Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 20, DE 22 DE OUTUBRO DE 2022
Convoca para realização da Prova Didática do CDPT-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria  n.º
722/2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  que  delega  competência  à  CCS  para  gerenciar  os
Concursos da Universidade, considerando a Portaria n.º 553/2022, da Reitoria da UFGD, o
Processo  Administrativo  n.º  23005.006120/2022-90  e  o  Edital  de  Abertura  CCS  n.º
08/2022 que rege o Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira do
Magistério Superior da UFGD (CDPT-2022/UFGD) e a Decisão judicial exarada no bojo do
PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7) Nº 5002717-42.2022.4.03.6002, RESOLVE:

1. CONVOCAR, na forma do Anexo I, a candidata aprovada na prova escrita para a
realização da Prova Didática às 08 horas do dia 24 de outubro de 2022, na sala n.º
104  da  Faculdade  de  Direito  e  Relações  Internacionais  (FADIR),  localizado  na  Rua
Quintino  Bocaiúva,  nº  2.100,  esquina  c/  Manoel  Santiago  -  Jardim  da  Figueira,  em
Dourados/MS.

2.  INFORMAR  a candidata  que  chegue  ao local  da  prova  com  antecedência,  para
localização da sala e testes dos equipamentos.
3. É obrigatória a entrega de 03 vias do Plano de Aula (uma para cada membro) mais 01
via digital (armazenada em dispositivo com entrada USB).
3.1. A candidata perderá um ponto caso não entregue Plano de Aula no início da Prova
Didática.
4.  Para  a  apresentação,  serão  fornecidos  pela  Comissão  organizadora,  os  seguintes
equipamentos:  computador  portátil  com  entrada  USB  e  mídia  para  apresentação  de
arquivos diversos, data show e demais estruturas usuais de sala de aula como quadro-
negro e giz.
5. A Universidade Federal da Grande Dourados se reserva o direito de atrasar o horário
de  início  das  provas  previsto  neste  Edital  a  critério  da  Coordenadoria  do  Centro  de
Seleção, por motivos fortuitos ou de força maior.
6.  A candidata deverá apresentar documento oficial de identificação original com foto
que bem a identifique, caso contrário, não realizará a prova.
6.1. Não serão aceitos documentos ilegíveis, danificados, não identificáveis nem aqueles
onde se lê “não alfabetizado” ou “infantil”.
6.2.  Caso  a  candidata  esteja  impossibilitada de  apresentar,  no  dia  de  realização  da
prova, documento de identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá
apresentar documento expedido há no máximo 30 (trinta) dias, que ateste o registro da

 Convocação para Prova Didática – CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 20, DE 22 DE OUTUBRO DE 2022
Convoca para realização da Prova Didática do CDPT-2022/UFGD

ocorrência em órgão policial, ocasião em que será submetida à identificação especial,
que compreende a coleta de dados, de assinaturas e de impressão digital em formulário
próprio.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

 Convocação para Prova Didática – CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 20, DE 22 DE OUTUBRO DE 2022
Convoca para realização da Prova Didática do CDPT-2022/UFGD

ANEXO I
CANDIDATA CONVOCADA PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Local: Sala nº 104, Faculdade de Direito e Relações Internacionais (FADIR)
Endereço: Rua Quintino Bocaiúva, nº 2.100, esquina c/ Manoel Santiago - Jardim da
Figueira, em Dourados/MS

ÁREA: EPIDEMIOLOGIA E DOENÇAS INFECCIOSAS
INSCRIÇÃO CANDIDATO

2022163000006 ANDREA DA SILVA SANTOS

 Convocação para Prova Didática – CDPT-2022/UFGD - Página 3 de 3